[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 5 мая 2017 года                                                                         № 394
г.Абинск
Об утверждении итогов районного строевого смотра

 5 – 10 классов казачьей направленности
В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального образования Абинский район от 20 марта 2017 года № 215 «О проведении районного строевого смотра 5 – 10 классов казачьей направленности» проведен строевой смотр 92 классов казачьей направленности в 22 общеобразовательных организациях муниципального образования Абинский район: № 1, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 30, 31, 32, 34, 38, 39, 42, 43. На основании протоколов № 1 от 10 апреля 2017 года, № 2 от 11 апреля 2017 года, № 3 от 12 апреля 2017 года, № 4 от 13 апреля 2017 года, № 5 от 17 апреля 2017 года управление образования администрации  муниципального  образования  Абинский  район                    п р и к а з ы в а е т:
1. Утвердить итоги районного строевого смотра 5 – 10 классов казачьей направленности (далее - Смотр) (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных организаций в соответствии с качеством выполнения строевого смотра (70 – 100 баллов – высокий уровень, 50 - 69 – хороший уровень, до 50 – низкий уровень):

1) МБОУ СОШ № 1 (Осинцева), № 17 (Трещева), № 18 (Форопонова)   № 38 (Клочан) отметить работу педагогов, учащиеся которых показали высокий уровень строевой подготовки;

2) МБОУ СОШ № 3 (Гарбуз), № 5 (Зыкова), № 6 (Шамрай), № 10 (Чалая), № 12 (Личман) (5б класс), № 15 (Корытцева) (5а, б, 7а, 8в классы),   № 30 (Батюшина), № 31 (Матюшенко), № 32 (Журавель) (5, 7 классы), № 42 (Додалева), № 43 (Канунникова) (6в, 7б, 8б классы), МАОУ СОШ № 4 (Уривская), МБОУ ООШ № 23 (Гайда), № 39 (Непомнящая) взять под личный контроль занятия по строевой подготовке классов, показавших низкий уровень и обеспечение учащихся единой казачьей формой.
3. Объявить благодарность МБОУ СОШ № 12  (Личман), № 17  (Трещева), № 18  (Форопонова) № 31 (Матюшенко), № 38 (Клочан), МБОУ ООШ № 14 (Гуляева), № 21 (Скляр) за обеспечение участников смотра единой казачьей формой.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Абинский район Е.Г.Марукян.
Начальник управления                                                                С.Н.Филипская

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования

администрации муниципального

образования Абинский район

от 5 мая 2017 года № 394

ИТОГИ
районного строевого смотра 5 – 10 классов казачьей направленности
	№
	ОО
	Класс
	Строевые приемы

	Форма

(10 баллов)
	Общее количество баллов
	Рейтинг

	Возрастная группа 9 – 10 класс

	Максимальное количество баллов - 100

	1.
	МБОУ СОШ № 17
	9а
	80
	10
	90
	1

	2.

	9в
	74,5
	10
	84,5
	2

	3.

	10
	71
	10
	81
	3

	4.

	9б
	69,5
	10
	79,5
	4

	5.
	МБОУ СОШ № 15
	10
	60,5
	6
	66,5
	5

	6.
	МБОУ СОШ № 1
	9а
	63,5
	2
	65,5
	6

	7.
	МБОУ СОШ № 32
	сборная

9-10
	59
	5
	64
	7

	8.
	МБОУ СОШ № 20
	сборная

9-10
	53,5
	7
	60,5
	8

	9.
	МБОУ СОШ № 6
	9б
	47,5
	8
	55,5
	9

	10.
	МБОУ СОШ № 43
	9а
	53
	0
	53
	10

	11.
	МБОУ СОШ № 1
	10
	45,5
	7
	52,5
	11-12

	12.
	МБОУ СОШ № 6
	9б
	49,5
	3
	52,5
	11-12

	13.
	МБОУ СОШ № 30
	10
	45,5
	2
	47,5
	13

	14.
	МБОУ СОШ № 10
	9а
	43,5
	0
	43,5
	14-15

	15.

	10
	43,5
	0
	43,5
	14-15

	16.
	МБОУ СОШ № 42
	10
	39
	0
	39
	16

	17.
	МАОУ СОШ № 4
	9а
	38,5
	0
	38,5
	17

	Возрастная группа 8 класс

	Максимальное количество баллов - 90

	1
	МБОУ СОШ № 1
	8а
	76
	10
	86
	1

	2
	МБОУ СОШ № 38
	8в
	74,5
	10
	84,5
	2

	3
	МБОУ СОШ № 17
	8а
	65,5
	10
	75,5
	3- 4

	4

	8б
	65,5
	10
	75,5
	3 - 4

	5

	8в
	65
	10
	75
	5

	6
	МБОУ СОШ № 1
	8б
	61
	3
	64
	6

	7
	МБОУ СОШ № 15
	8б
	55
	5
	60
	7

	8
	МБОУ СОШ № 9
	8
	49
	7
	56
	8

	9
	МБОУ СОШ № 15
	8а
	50,5
	5
	55,5
	9

	10
	МБОУ СОШ № 43
	8а
	48
	6
	54
	10

	11
	МБОУ СОШ № 32
	8
	48
	5
	53
	11

	12
	МБОУ СОШ № 20
	сборная

7-8
	42,5
	8
	50,5
	12

	13
	МБОУ СОШ № 42
	8в
	44
	5
	49
	13

	14
	МБОУ СОШ № 10
	8а
	48,5
	0
	48,5
	14

	15
	МБОУ СОШ № 42
	8а
	46
	1
	47
	15

	16
	МБОУ СОШ № 43
	8б
	40
	2
	42
	16

	17
	МБОУ СОШ № 15
	8в
	39
	2
	41
	17

	18
	МБОУ СОШ № 6
	8б
	34
	0
	34
	18

	19

	8а
	24,5
	6
	30,5
	19

	Возрастная группа 7 класс

	Максимальное количество баллов - 90

	1
	МБОУ СОШ № 17
	7в
	66,5
	10
	76,5
	1

	2

	7б
	56,5
	10
	66,5
	2

	3

	7а
	55,5
	9
	64,5,5
	3

	4
	МБОУ СОШ № 43
	7а
	50,5
	7
	57,5
	4

	5
	МБОУ СОШ № 15
	7б
	45
	8
	53
	5

	6
	МБОУ СОШ № 43
	7в
	43
	7
	50
	6

	7
	МБОУ СОШ № 15
	7а
	42,5
	7
	49,5
	7

	8
	МБОУ СОШ № 32
	7
	40,5
	8
	48,5
	8

	9
	МБОУ СОШ № 43
	7б
	44,5
	3
	47,5
	9

	10
	МБОУ СОШ № 6
	7а
	28
	4
	32
	10

	11
	МБОУ СОШ № 10
	7а
	27
	2
	29
	11 - 12

	12
	МБОУ СОШ № 42
	7б
	29
	0
	29
	11 - 12

	13
	МБОУ СОШ № 6
	7б
	24,5
	2
	26,5
	13

	Возрастная группа 6 класс

	Максимальное количество баллов - 90

	1
	МБОУ СОШ № 17
	6а
	68
	10
	78
	1

	2

	6б
	62
	10
	72
	2

	3

	6в
	48,5
	10
	58,5
	3

	4
	МБОУ СОШ № 15
	6а
	51
	5
	56
	4

	5
	МБОУ СОШ № 32
	6
	47,5
	8
	55,5
	5

	6
	МБОУ СОШ № 43
	6б
	45,5
	9
	54,5
	6

	7
	МБОУ СОШ № 15
	6б
	44
	6
	50
	7

	8
	МБОУ СОШ № 43
	6в
	41
	8
	49
	8

	9
	МБОУ СОШ № 30
	6б
	38
	2
	40
	9

	10
	МБОУ СОШ № 3
	6а
	30,5
	9
	39,5
	10

	11
	МБОУ СОШ № 10
	6а
	38,5
	0
	38,5
	11

	12
	МБОУ СОШ № 31
	6
	27,5
	10
	37,5
	12

	13
	МБОУ СОШ № 42
	6б
	35
	0
	35
	13

	14
	МБОУ СОШ № 6
	6а
	31,5
	3
	34,5
	14

	15
	МБОУ СОШ № 42
	6а
	31,5
	0
	31,5
	15

	16
	МБОУ СОШ № 6
	6б
	25
	5
	30
	16

	Возрастная группа 5 класс

	Максимальное количество баллов - 90

	1
	МБОУ СОШ № 17
	5в
	67
	10
	77
	1

	2

	5б
	63
	10
	73,5
	2

	3

	5а
	49
	10
	59
	3 - 5

	4
	МБОУ СОШ № 9
	5
	52
	7
	59
	3 - 5

	5
	МБОУ СОШ № 43
	5а
	50
	9
	59
	3 - 5

	6
	МБОУ СОШ № 12
	5а
	42,5
	10
	52,5
	6

	7
	МБОУ СОШ № 43
	5б
	43,5
	8
	51,5
	7

	8
	МБОУ СОШ № 15
	5а
	42
	5
	47
	8

	9
	МБОУ СОШ № 12
	5б
	36
	10
	46
	9

	10
	МБОУ СОШ № 15
	5б
	39
	6
	45
	10

	11
	МБОУ СОШ № 32
	5
	39
	5
	44
	11

	12
	МБОУ СОШ № 10
	5а
	34
	2
	36
	12

	13
	МБОУ СОШ № 6
	5б
	33
	2
	35
	13

	14
	МАОУ СОШ № 4
	5в
	33,5
	0
	33,5
	14

	15
	МБОУ СОШ № 3
	5а
	22,5
	8
	30,5
	15

	16
	МБОУ СОШ № 42
	5б
	28,5
	2
	28,5
	16

	17

	5а
	28
	0
	28
	17

	18
	МБОУ СОШ № 6
	5а
	24
	2
	26
	18 - 19

	19
	МБОУ СОШ № 5
	5а
	21
	5
	26
	18 - 19

	20
	МБОУ СОШ № 30
	5а
	25,5
	0
	25,5
	20

	21
	МБОУ СОШ № 5
	5б
	19
	5
	24
	21

	Сборная 5-9 классов

	Максимальное количество баллов - 90

	1
	МБОУ СОШ № 18
	-
	66,5
	10
	76,5
	1

	2
	МБОУ ООШ № 21
	-
	58,5
	10
	68,5
	2

	3
	МБОУ ООШ № 14
	-
	46
	10
	56
	3

	4
	МБОУ ООШ № 39
	-
	33
	7
	40
	4

	5
	МБОУ ООШ № 34
	-
	32
	7
	39
	5

	6
	МБОУ ООШ № 23
	-
	29,5
	0
	29,5
	6

Начальник управления                                                                    С.Н.Филипская